
                                                                                                                                95789Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 novembre 2025, n. 1709
Variazione al bilancio finanziario gestionale 2025-2027 a seguito di modifica dei centri di responsabilità 
amministrativa (CRA) riguardanti la Sezione Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare e la Sezione 
Promozione della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro afferenti al Dipartimento Promozione della Salute 
e del Benessere Animale.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Sicurezza Alimentare e Sanità Veterinaria e della Sezione 
Promozione della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta del Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità e Benessere Animale, Sport per 
tutti;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 7 ottobre 2025, 
n. 1397;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

DELIBERA

 1.	 di autorizzare la variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, ai sensi dell’articolo 51 del de-
creto legislativo 23 giugno 2011, n.118, a seguito della modifica del centro di responsabilità amministrativa 
dei capitoli di entrata e di spesa dalla cessata Sezione Promozione della Salute e del Benessere alle nuove 
Sezioni “Sicurezza Alimentare e Sanità Veterinaria” e “Promozione della salute e sicurezza nei luoghi di 
lavoro”, così come indicato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 2.	 di autorizzare il Dirigente della Sezione Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare e il Dirigente della Sezione 
Promozione della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro ad operare sui capitoli richiamati nell’allegato A 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 3.	 disporre la pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della 



95790                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

Regione Puglia ai sensi della L.R. 18/2023;

 4.	 disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Puglia 
www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                95791Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

oggetto “Modifiche alla deliberazione di Giunta regionale 7 dicembre 2020, n. 1974 e 
s.m.i. “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello organizzativo MAIA 2.0”. –

bis)”, è stato ridefinito l’assetto organizzativo del 

modifiche all’ Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”
con D.G.R. n. 1368 del 22 settembre 2025 avente ad oggetto: “D.G.R. n. 1289/2021, 
recante “applicazione art. 8 comma 4 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 

Dipartimento.” Rimodulazione delle funzioni delle Sezioni del Dipartimento 

D.G.R.  n. 1154/2025 e il D.P.G.R.  n. 442/2025”, l

e l’istituzione della Sezione Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare

con D.G.R. 1657 del 29/10/2025 ad oggetto “Decreto del Presi
regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”

one.” sono 

la suddetta D.G.R. ha affidato l’incarico di l’incarico di direzione della Sezione Sanità 

“Sicurezza Alimentare e Sanità Veterinaria”

Sezione “Promozione della Salute e del Benessere”



95792                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

“Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L.42/2009”;
l’art. 51, comma 2, del D. Lgs. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 

la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
–

stabilità regionale 2025)”;
la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;
la Legge Regionale n. 17 del 27/10/2025 “A
previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 – 2027”;
la D.G.R. n. 26 del 20 gennaio 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

Gestionale. Approvazione.”
la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante “Approvazione del documento strategico 

er la Parità di Genere in Puglia”;
la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024, recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

operativi e avvio fase strutturale”

nell’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento
ss.mm. e ii.”

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



                                                                                                                                95793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

del succitato Regolamento UE.”.

spesa come indicato nell’allegato A alla presente 

dell’articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, a seguito della modifica del 

come indicato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

sui capitoli richiamati nell’allegato A parte integrante e sostanziale del presente 

Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

sensi dell’art. 5, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee Guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia, adottate con D.G.R. 7 ottobre 2025, n. 1397”.

Adriana Lippo
06.11.2025 16:15:36
GMT+01:00

LUCREZIA DETTOLI
06.11.2025 15:24:29
UTC



95794                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

egolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

NEHLUDOFF
ALBANO
06.11.2025 17:26:56
GMT+02:00

Onofrio Mongelli
06.11.2025 16:33:13
GMT+01:00

Vito Montanaro
06.11.2025
19:51:01
GMT+01:00

Raffaele
Piemontese
07.11.2025
13:32:58
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 10/11/2025 11:21
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                95795Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

TRASFERIMENTO FONDI VINCOLATI D.LGS 26/2014 “PROTEZIONE DEGLI ANIMALI UTILIZZATI A
SCIENTIFICI”, ART.. 41 COMMA 1 LETT. C)

–

Onofrio Mongelli
07.11.2025 11:12:12
GMT+02:00



95796                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025



                                                                                                                                95797Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

–

–
ACCESSORIO PER L’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

ACCESSORIO PER L’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

–
ACCESSORIO PER L’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE –



95798                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

–
L.R. 42/2024, ART. 148 “CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER LA PROMOZIONE DEL BENESSERE DEGLI ANIMALI 
D'AFFEZIONE IN FAVORE DEL COMUNE DI BISCEGLIE” –



                                                                                                                                95799Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

– SOSTENIBILITA’ PER L’AMBIENTE E LA SALUTE DEI CITTADINI NELLE 
CITTA’ PORTUALI IN ITALIA 

–

PROGETTO “APPROCCIO INTEGRATO AL RAFFORZAMENTO DEL CONTRASTO ALLA TUBERCOLOSI 
CUP H79I23001120001“–

PROGETTO “INFEZIONI NEONATALI GRAVI DA ENTEROVIRUS IN ITALIA 
–

PROSTATA E LORO EFFICACIA NEL RIDURRE L’INAPPROPRIATEZZA DELL’USO DEL TEST DEL PSA NEL CONTESTO 
ITALIANO” – –

ANALISI E STRATEGIE DI RISPOSTA AGLI EFFETTI A LUNGO TERMINE DELL’INFEZIONE COVID
–

–

FONDO PIANO NAZIONALE DI CONTRASTO DELL’ANTIMICROBICO 

FONDO PIANO NAZIONALE DI CONTRASTO DELL’ANTIMICROBICO



95800                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

PROVENTI  DERIVANTI DALL’IRROGAZIONE  DELLE  SANZIONI AMMINISTRATIVE  IN  MATERIA  DI TUTELA E 

PROGRAMMA E.1 “SALUTE CLIMA” 
–

PROGRAMMA E.1 (M6.C1) “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA” 

PROGRAMMA E.1 (M6.C1) “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA” 
–



                                                                                                                                95801Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    



95802                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

–

FONDO PIANO NAZIONALE DI CONTRASTO DELL’ANTIMICROBICO



                                                                                                                                95803Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

–

FONDO PIANO NAZIONALE DI CONTRASTO DELL’ANTIMICROBICO

FONDO PIANO NAZIONALE DI CONTRASTO DELL’ANTIMICROBICO

ALLE AA.SS.LL. RISORSE IN MERITO ALL’AVVIO PROGRAMMA RISP

–

–

–

–

–

–

– SOSTENIBILITA’ PER L’AMBIENTE E LA SALUTE DEI CITTADINI NELLE 
CITTA’ PORTUALI IN ITALIA 

PROGETTO DI RICERCA PER LA DIAGNOSI PRECOCE DEL TUMORE AL COLON ATTRAVERSO L’ESAME DEL 

TRATEGIE DI RISPOSTA AGLI EFFETTI A LUNGO TERMINE DELL’INFEZIONE COVID
– – SPESE PER L’ACQUISTO DI SERVIZI DI CONSULENZA

DELL’INFEZIONE COVID
– – SPESE PER L’ACQUISTO DI SERVIZI DI FORMAZIONE

PROGRAMMA E.1 “SALUTE CLIMA” –
–



95804                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

PROGRAMMA E.1 (M6.C1) “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA” 
–

PROGRAMMA E.1 (M6.C1) “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA” 
–

– PROGRAMMA E.1 (M6. C1) “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA” 
–

–

– –
– –

–

PROGETTO “APPROCCIO INTEGRATO AL RAFFORZAMENTO DEL CONTRASTO ALLA TUBERCOLOSI 
CUP H79I23001120001” –

PROGETTO “APPROCCIO INTEGRATO AL RAFFORZAMENTO DEL CONTRASTO ALLA TUBERCOLOSI 
CUP H79I23001120001”

PROGETTO “APPROCCIO INTEGRATO AL RAFFORZAMENTO DEL CONTRASTO ALLA TUBERCOLOSI 

PROGETTO “INFEZIONI NEONATALI GRAVI DA ENTEROVIRUS IN ITALIA” 
–

PROGETTO “INFEZIONI NEONATALI GRAVI DA ENTEROVIRUS IN ITALIA” 
–

PROSTATA E LORO EFFICACIA NEL RIDURRE L’INAPPROPRIATEZZA DELL’USO DEL TEST DEL PSA NEL CONTESTO 
ITALIANO” – –

NEHLUDOFF
ALBANO
06.11.2025
19:43:57
GMT+02:00



                                                                                                                                95805Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    


